

Proposta da Empresa ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA.

ILHAUGUSTO - CONSTRUÇÕES, LDA.
Rua Frei Francisco
3105-117 ILHA POMBAL
rosa.ilhaugusto@gmail.com

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 06/2015	Construção, Reparação e Beneficiação de Pontões (Reparação do encontro do Pontão na EN 237 - Matos do Lourical) - Proc. n.º 06/2015	Ajuste Directo	05/02/2015

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	3.618,25	20 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: b)NotaJustificativaPrecoProposto_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf Documentos Privados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: a)DeclaracaoAnexoI_lac_Proc.n._06-2015_MPombal..pdf Documentos Privados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: c)MemoriaDescritivaJustificativa_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf Documentos Privados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: d)DeclaracaoAlvara_n_4CCP_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf Documentos Privados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos: Documentos Privados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: f)ListaPrecosUnitarios_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf f1)011.ORB-15-JL_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf Documentos Privados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: g)PropostadePreco_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf Documentos Privados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução.	Documentos Públicos: h)PlanodeTrabalhos_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf h1)PlanodeEquipamento_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf h2)PlanodeMao-de-Obra_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf h3)PlanodePagamentos_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf h4)CronogramaFinanceiro_lac_Proc.n._06-2015_MPombal.pdf
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Privados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	MOVIMENTOS DE TERRAS				
1.1	Escavação mecânica em terreno misto, transporte a vazadouro dos materiais remanescentes.				991,15
1.1.1	Para implantação do muro de gabião	134,23	m3	5	671,15
1.2	Fornecimento e aplicação de camada de rachão britado 80 300 mm, no tardo do muro até á cota -0,15m do pavimento existente.	16	m3	20	320,00
2	ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO				1.981,60
2.1	Execução de base de fundação formada com enrocamento numa espessura de 0,40m, incluindo fornecimento e aplicação de geotextil, assim como todos os trabalhos acessórios à sua perfeita execução.	4	m3	20,45	81,80
2.2	Camada de betão pobre tipo C12/15, numa expessura de 0,10m, a aplicar sobre a camada de fundação formada pelo enrocamento.	2	m3	113,5	227,00
2.3	Fornecimento e montagem de gabiões em malha de dupla torção (malha 8x10 cm e arame DN 2,7mm galvanizado), Incluindo escavação para a implantação do muro e fornecimento e aplicação de geotextil no tardo do muro.	24	m3	69,7	1.672,80
3	OBRAS ACESSÓRIAS				645,50
3.1	Injecção de Betão fluido sobre a parte superior da camada de aterro formada com rachão britado.	3,5	m3	115	402,50
3.2	Recolocação de caixa de ligação de infra-estruturas no encontro do pontão, incluindo todas as ligações e trabalhos necessários.	1	un	243	243,00
Total (sem IVA):					3.618,25 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.

Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente